



K G CONSTRUCOES LTDA
10.922.543/0001-10

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

NÃO

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO



K G CONSTRUCOES LTDA
10.922.543/0001-10

1 - ESQUI SIMPLES

Especificação: ESQUI SIMPLES - METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1340X649X1455MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12.028,97

Valor total: R\$ 72.173,82

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.662,07

2 - EXTENSÃO DE BRAÇOS

Especificação: EXTENSÃO DE BRAÇOS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:904X710X1700MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.467,82

Valor total: R\$ 56.806,92

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9.966,13

3 - EXTENSÃO DE PERNAS

Especificação: EXTENSÃO DE PERNAS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1039X550X1880MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.927,63

Valor total: R\$ 59.565,78

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.450,14

4 - REMO



K G CONSTRUCOES LTDA
10.922.543/0001-10

Especificação: REMO: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1343X650X1294MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.916,48

Valor total: R\$ 59.498,88

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.438,40

5 - SURF

Especificação: SURF: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 720X661X1573MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.463,70

Valor total: R\$ 38.782,20

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.803,89

6 - VOLANTES

Especificação: VOLANTES: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1170X600X1614MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.924,51

Valor total: R\$ 41.547,06

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.288,96

7 - TRICEPS

Especificação: TRICEPS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 691 X 860 X 610MM.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade



K G CONSTRUCOES LTDA
10.922.543/0001-10

Valor unitário: R\$ 5.482,40

Valor total: R\$ 32.894,40

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.770,95

8 - AGACHAMENTO

Especificação: AGACHAMENTO -METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. DISCOS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA CADA UNIDADE, E APOIO DE OMBRO EM BORRACHA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:14750X600X1355MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.888,66

Valor total: R\$ 29.331,96

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.145,96

9 - ESPALDAR

Especificação: ESPALDAR: METALON DE 80MMX 80MM X 3MM E 04 (QUATRO) TUBOS DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 35MM DE DIÂMETRO; LIGADURA CURVATURA NA PARTE SUPERIOR, ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLIESTER. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESPALDAR : 2,40M X1,3M X 0,40.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.362,11

Valor total: R\$ 32.172,66

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.644,33

10 - CIRCUITO CROSS TRAINING

Especificação: CIRCUITO CROSS TRAINING. ESTRUTURA MULTIFUNCIONAL COMPOSTA POR 10 METALONS QUADRADOS DE 80X80X3MM, 2 BANCOS PARA ABDOMINAL COM REVESTIMENTO EM BORRACHA DE PNEU RECICLADA DE 15MM DE ESPESSURA, 2 PLATAFORMAS PRA SALTO A 40 E 50CM DO SOLO REVESTIDAS A BORRACHA DE PNEU RECICLADO COM 15MM ESPESSURA, 8 BARRAS PARA ELEVAÇÃO EM DIFERENTES ALTURAS EM TUBO DE DIÂMETRO 35MM, 1 ESPALDAR HORIZONTAL, DOIS ALVOS EM CHAPA DE 3MM PARA WALL BALL, 2 PONTOS EM "V" PARA EXECUÇÃO DE TRICEPTS, 2 PONTOS EM "V" PARA REMADA E PUXADA COM CORRENTE GALVANIZADA DE 5MM E MANOPLAS METÁLICAS. OSS TARINING.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38.851,77

Valor total: R\$ 233.110,62

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40.896,60



K G CONSTRUCOES LTDA
10.922.543/0001-10

II - Equipamento de Espaldar Horizontal

Especificação: Equipamento de Espaldar Horizontal com estrutura principal em tubos de aço de seção quadrada 120x120 mm e espessura de 3 mm, metalizados e lacados na cor cinza forja. Conta com tubos auxiliares de 80x80 mm em aço inoxidável para maior estabilidade. Suas dimensões são 2920x1560x2310 mm, e a fixação é realizada através de buchas químicas ou negativos. O equipamento inclui uma placa informativa em laminado de alta pressão (HPL), gravada a laser, orientando sobre o uso correto.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.572,74

Valor total: R\$ 39.436,44

Fabricante/Marca: PADRÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.918,67

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 695.320,74 - (seiscentos e noventa e cinco mil, trezentos e vinte reais e setenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 695.320,74 (seiscentos e noventa e cinco mil, trezentos e vinte reais e setenta e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Setembro de 2024 às 08:40

Dados do Usuário:

Usuário logado como: K

E-mail: construtora@kgconstrucoes.com.br

CPF/MF: 10.922.543/0001-10

MARIA
CANILDES
VIEIRA

SALES:41614968
349

Assinado de forma
digital por MARIA
CANILDES VIEIRA
SALES:41614968349
Dados: 2024.09.25
10:18:30 -03'00'



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Itaipava
 Secretaria de Saúde
 Pregão Eletrônico Nº 025/24-PE
 Data de Abertura: 26/09/2024
 Horário: 08h:30min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão incluídos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos operacionais, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e quaisquer outras que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declara que, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declara que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara que, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declara que, atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declara que, suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declara ainda que, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

OBJETO: O objeto da Presente Licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços para aquisição com instalação de equipamentos para academias de Saúde ao Ar Livre e serem instalados nas praças da Zona Rural (Logradouro, Tabuleiro do Luna, Alto Ferrão e Alto Brito) e na Sede (Beira Rio e São Francisco), Através da Secretaria de Saúde do Município de Itaipava/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Proposta de Preços

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ESQUI SIMPLES Especificação: ESQUI SIMPLES - METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1340X649X1455MM	UNID	6	MAP	R\$ 12.662,07	doze mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sete centavos	R\$ 75.972,42	setenta e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e dois centavos
2	EXTENSÃO DE BRAÇOS Especificação: EXTENSÃO DE BRAÇOS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:904X710X1700MM	UNID	6	MAP	R\$ 9.966,13	nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e treze centavos	R\$ 59.796,78	cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos
3	EXTENSÃO DE PERNAS Especificação: EXTENSÃO DE PERNAS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1039X550X1880MM	UNID	6	MAP	R\$ 10.450,14	dez mil, quatrocentos e cinquenta reais e quatorze centavos	R\$ 62.700,84	sessenta e dois mil e setecentos reais e oitenta e quatro centavos
4	REMO Especificação: REMO: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1343X650X1294MM	UNID	6	MAP	R\$ 10.438,40	dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 62.630,40	sessenta e dois mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
5	SURF Especificação: SURF: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:720X661X1573MM	UNID	6	MAP	R\$ 6.803,89	seis mil, oitocentos e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 40.823,34	quarenta mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos



6	VOLANTES Especificação: VOLANTES: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM, ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1170X600X1614MM	UNID	6	MAP	R\$	7.288,96	sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	43.733,76	quarenta e três mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
7	TRICEPS Especificação: TRICEPS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM, ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 691 X 860 X 610MM.	UNID	6	MAP	R\$	5.770,95	cinco mil, setecentos e setenta reais e noventa e cinco centavos	R\$	34.625,70	trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
8	AGACHAMENTO Especificação: AGACHAMENTO – METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM, ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. DISCOS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA CADA UNIDADE, E APOIO DE OMBRO EM BORRACHA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:14750X800X1355MM	UNID	6	MAP	R\$	5.145,96	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	30.875,76	trinta mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos
9	ESPALDAR Especificação: ESPALDAR: METALON DE 80MMX 80MM X 3MM E 04 (QUATRO) TUBOS DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 35MM DE DIÂMETRO, LIGADURA CURVATURA NA PARTE SUPERIOR, ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLIESTER. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESPALDAR : 2,40M X1,3M X 0,40.	UNID	6	MAP	R\$	5.644,33	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$	33.865,98	trinta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos
10	CIRCUITO CROSS TRAINING Especificação: CIRCUITO CROSS TRAINING. ESTRUTURA MULTIFUNCIONAL COMPOSTA POR 10 METALONS QUADRADOS DE 80X80X3MM, 2 BANCOS PARA ABDOMINAL COM REVESTIMENTO EM BORRACHA DE PNEU RECICLADA DE 15MM DE ESPESSURA, 2 PLATAFORMAS PRA SALTO A 40 E 50CM DO SOLO REVESTIDAS A BORRACHA DE PNEU RECICLADO COM 15MM ESPESSURA, 8 BARRAS PARA ELEVAÇÃO EM DIFERENTES ALTURAS EM TUBO DE DIÂMETRO 35MM, 1 ESPALDAR HORIZONTAL, DOIS ALVOS EM CHAPA DE 3MM PARA WALL BALL, 2 PONTOS EM "V" PARA EXECUÇÃO DE TRICEPTS, 2 PONTOS EM "V" PARA REMADA E PUXADA COM CORRENTE GALVANIZADA DE 5MM E MANOPLAS METÁLICAS. OSS TARINING.	UNID	6	MAP	R\$	40.896,60	quarenta mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$	245.379,60	duzentos e quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
11	Equipamento de Espalidar Horizontal Especificação: Equipamento de Espalidar Horizontal com estrutura principal em tubos de aço de seção quadrada 120x120 mm e espessura de 3 mm, metalizados e lacados na cor cinza forja. Conta com tubos auxiliares de 80x80 mm em aço inoxidável para maior estabilidade. Suas dimensões são 2920x1560x2310 mm, e a fixação é realizada através de buchas químicas ou negativas. O equipamento inclui uma placa informativa em laminado de alta pressão (HPL), gravada a laser, orientando sobre o uso correto.	UNID	6	MAP	R\$	6.918,67	seis mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$	41.512,02	quarenta e um mil, quinhentos e doze reais e dois centavos
Valor Total								R\$	731.916,60	

setecentos e trinta e um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 731.916,60

Importa a Presente Proposta a Quantia de:

setecentos e trinta e um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Assistência Técnica: O fornecedor deverá oferecer garantia mínima de 05 anos para defeitos de fabricação e corrosão, além de suporte técnico durante o período de garantia.

Garantia dos Equipamentos: Os equipamentos deverão ter uma garantia mínima de 05 anos contra defeitos de fabricação e funcionamento, além de garantir a durabilidade previstas para ambientes externos.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo e Local de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante, os bens deverão ser entregues devidamente instalados nos endereços e quantidades constantes nas ordens de compra.



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00005.20240826/0002-60
Número do certame: 025/24-PE
Unidade gestora: Secretaria de Saude
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 26/09/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: E.R.A. PAIVA SERVICOS
CNPJ/MF: 21.649.501/0001-73
Endereço: TRAVESSA SANTA EDVIGENS, 177, RIACHO SAO FRANCISCO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000
Telefone: (85) 9734-8898 / ****
E-mail: stalkservicos@hotmail.com

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

1 - ESQUI SIMPLES

Especificação: ESQUI SIMPLES - METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1340X649X1455MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12.662,07

Valor total: R\$ 75.972,42

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.662,07

2 - EXTENSÃO DE BRAÇOS

Especificação: EXTENSÃO DE BRAÇOS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:904X710X1700MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.966,13

Valor total: R\$ 59.796,78

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9.966,13

3 - EXTENSÃO DE PERNAS

Especificação: EXTENSÃO DE PERNAS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1039X550X1880MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10.450,14

Valor total: R\$ 62.700,84

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.450,14

4 - REMO



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Especificação: REMO: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1343X650X1294MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10.438,40

Valor total: R\$ 62.630,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.438,40

5 - SURF

Especificação: SURF: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 720X661X1573MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.803,89

Valor total: R\$ 40.823,34

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.803,89

6 - VOLANTES

Especificação: VOLANTES: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1170X600X1614MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.288,96

Valor total: R\$ 43.733,76

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.288,96

7 - TRICEPS

Especificação: TRICEPS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 691 X 860 X 610MM.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Valor unitário: R\$ 5.770,95
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 5.770,95

Valor total: R\$ 34.625,70
Modelo: --

8 - AGACHAMENTO

Especificação: AGACHAMENTO -METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. DISCOS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA CADA UNIDADE, E APOIO DE OMBRO EM BORRACHA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:14750X600X1355MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.145,96

Valor total: R\$ 30.875,76

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.145,96

9 - ESPALDAR

Especificação: ESPALDAR: METALON DE 80MMX 80MM X 3MM E 04 (QUATRO) TUBOS DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 35MM DE DIÂMETRO; LIGADURA CURVATURA NA PARTE SUPERIOR, ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLIESTER. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESPALDAR : 2,40M X1,3M X 0,40.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.644,33

Valor total: R\$ 33.865,98

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.644,33

10 - CIRCUITO CROSS TRAINING

Especificação: CIRCUITO CROSS TRAINING. ESTRUTURA MULTIFUNCIONAL COMPOSTA POR 10 METALONS QUADRADOS DE 80X80X3MM, 2 BANCOS PARA ABDOMINAL COM REVESTIMENTO EM BORRACHA DE PNEU RECICLADA DE 15MM DE ESPESSURA, 2 PLATAFORMAS PRA SALTO A 40 E 50CM DO SOLO REVESTIDAS A BORRACHA DE PNEU RECICLADO COM 15MM ESPESSURA, 8 BARRAS PARA ELEVAÇÃO EM DIFERENTES ALTURAS EM TUBO DE DIÂMETRO 35MM, 1 ESPALDAR HORIZONTAL, DOIS ALVOS EM CHAPA DE 3MM PARA WALL BALL, 2 PONTOS EM "V" PARA EXECUÇÃO DE TRICEPTS, 2 PONTOS EM *V" PARA REMADA E PUXADA COM CORRENTE GALVANIZADA DE 5MM E MANOPLAS METÁLICAS. OSS TARINING.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40.896,60

Valor total: R\$ 245.379,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40.896,60



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

II - Equipamento de Espaldar Horizontal

Especificação: Equipamento de Espaldar Horizontal com estrutura principal em tubos de aço de seção quadrada 120x120 mm e espessura de 3 mm, metalizados e lacados na cor cinza forja. Conta com tubos auxiliares de 80x80 mm em aço inoxidável para maior estabilidade. Suas dimensões são 2920x1560x2310 mm, e a fixação é realizada através de buchas químicas ou negativos. O equipamento inclui uma placa informativa em laminado de alta pressão (HPL), gravada a laser, orientando sobre o uso correto.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.918,67

Valor total: R\$ 41.512,02

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.918,67

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 731.916,60 - (setecentos e trinta e um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 731.916,60 (setecentos e trinta e um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Setembro de 2024 às 10:42

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.R.A.

E-mail: stalkservicos@hotmail.com

CPF/MF: 21.649.501/0001-73



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00005.20240826/0002-60
Número do certame: 025/24-PE
Unidade gestora: Secretaria de Saude
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 26/09/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
CNPJ/MF: 04.854.223/0001-77
Endereço: RUA ABEL QUEIROZ SOARES, 1357, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000
Telefone: **** / (85) 8718-3444
E-mail: fredsousa@hotmail.com.br

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

1 - ESQUI SIMPLES

Especificação: ESQUI SIMPLES - METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1340X649X1455MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12.662,00

Valor total: R\$ 75.972,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.662,07

2 - EXTENSÃO DE BRAÇOS

Especificação: EXTENSÃO DE BRAÇOS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:904X710X1700MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.965,00

Valor total: R\$ 59.790,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9.966,13

3 - EXTENSÃO DE PERNAS

Especificação: EXTENSÃO DE PERNAS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1039X550X1880MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10.449,00

Valor total: R\$ 62.694,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.450,14

4 - REMO



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

Especificação: REMO: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1343X650X1294MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10.437,00

Valor total: R\$ 62.622,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10.438,40

5 - SURF

Especificação: SURF: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 720X661X1573MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.803,00

Valor total: R\$ 40.818,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.803,89

6 - VOLANTES

Especificação: VOLANTES: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1170X600X1614MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.288,00

Valor total: R\$ 43.728,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.288,96

7 - TRICEPS

Especificação: TRICEPS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 691 X 860 X 610MM.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

Valor unitário: R\$ 5.770,00

Valor total: R\$ 34.620,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.770,95

8 - AGACHAMENTO

Especificação: AGACHAMENTO -METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. DISCOS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA CADA UNIDADE, E APOIO DE OMBRO EM BORRACHA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:14750X600X1355MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.145,96

9 - ESPALDAR

Especificação: ESPALDAR: METALON DE 80MMX 80MM X 3MM E 04 (QUATRO) TUBOS DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 35MM DE DIÂMETRO; LIGADURA CURVATURA NA PARTE SUPERIOR, ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLIESTER. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESPALDAR : 2,40M X1,3M X 0,40.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.644,33

10 - CIRCUITO CROSS TRAINING

Especificação: CIRCUITO CROSS TRAINING. ESTRUTURA MULTIFUNCIONAL COMPOSTA POR 10 METALONS QUADRADOS DE 80X80X3MM, 2 BANCOS PARA ABDOMINAL COM REVESTIMENTO EM BORRACHA DE PNEU RECICLADA DE 15MM DE ESPESSURA, 2 PLATAFORMAS PRA SALTO A 40 E 50CM DO SOLO REVESTIDAS A BORRACHA DE PNEU RECICLADO COM 15MM ESPESSURA, 8 BARRAS PARA ELEVAÇÃO EM DIFERENTES ALTURAS EM TUBO DE DIÂMETRO 35MM, 1 ESPALDAR HORIZONTAL, DOIS ALVOS EM CHAPA DE 3MM PARA WALL BALL, 2 PONTOS EM "V" PARA EXECUÇÃO DE TRICEPTS, 2 PONTOS EM "V" PARA REMADA E PUXADA COM CORRENTE GALVANIZADA DE 5MM E MANOPLAS METÁLICAS. OSS TARINING.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40.896,60



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

II - Equipamento de Espaldar Horizontal

Especificação: Equipamento de Espaldar Horizontal com estrutura principal em tubos de aço de seção quadrada 120x120 mm e espessura de 3 mm, metalizados e lacados na cor cinza forja. Conta com tubos auxiliares de 80x80 mm em aço inoxidável para maior estabilidade. Suas dimensões são 2920x1560x2310 mm, e a fixação é realizada através de buchas químicas ou negativos. O equipamento inclui uma placa informativa em laminado de alta pressão (HPL), gravada a laser, orientando sobre o uso correto.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.918,67

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 380.244,00 - (trezentos e oitenta mil, duzentos e quarenta e quatro reais)

Valor geral da proposta: R\$ 380.244,00 (trezentos e oitenta mil, duzentos e quarenta e quatro reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Setembro de 2024 às 19:30

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANTONIO

E-mail: fredsousa@hotmail.com.br

CPF/MF: 04.854.223/0001-77



M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES
07.615.126/0001-10

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00005.20240826/0002-60
Número do certame: 025/24-PE
Unidade gestora: Secretaria de Saude
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 26/09/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES
CNPJ/MF: 07.615.126/0001-10
Endereço: , 142, casa, canindezinho, Canindé / CE - CEP: 62.700-000
Telefone: (85) 8111-1577 / (85) 8161-0102
E-mail: mvsouza_construcoes@hotmail.com

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES
07.615.126/0001-10

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO



M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES
07.615.126/0001-10

1 - ESQUI SIMPLES

Especificação: ESQUI SIMPLES - METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1340X649X1455MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11.000,00

Valor total: R\$ 66.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 12.662,07

2 - EXTENSÃO DE BRAÇOS

Especificação: EXTENSÃO DE BRAÇOS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:904X710X1700MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.900,00

Valor total: R\$ 53.400,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 9.966,13

3 - EXTENSÃO DE PERNAS

Especificação: EXTENSÃO DE PERNAS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1039X550X1880MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.000,00

Valor total: R\$ 54.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 10.450,14

4 - REMO



M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES
07.615.126/0001-10

Especificação: REMO: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1343X650X1294MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.000,00

Valor total: R\$ 54.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 10.438,40

5 - SURF

Especificação: SURF: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:720X661X1573MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 48.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 6.803,89

6 - VOLANTES

Especificação: VOLANTES: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:1170X600X1614MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.700,00

Valor total: R\$ 40.200,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 7.288,96

7 - TRICEPS

Especificação: TRICEPS: METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 691 X 860 X 610MM.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade



M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES
07.615.126/0001-10

Valor unitário: R\$ 5.000,00

Valor total: R\$ 30.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 5.770,95

8 - AGACHAMENTO

Especificação: AGACHAMENTO -METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120 X120X3 MM, METALON DE ACESSORIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA A E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60 MM COM 8 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. DISCOS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA CADA UNIDADE, E APOIO DE OMBRO EM BORRACHA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS:14750X600X1355MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.800,00

Valor total: R\$ 28.800,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 5.145,96

9 - ESPALDAR

Especificação: ESPALDAR: METALON DE 80MMX 80MM X 3MM E 04 (QUATRO) TUBOS DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 35MM DE DIÂMETRO; LIGADURA CURVATURA NA PARTE SUPERIOR, ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLIESTER. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESPALDAR : 2,40M X1,3M X 0,40.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.000,00

Valor total: R\$ 30.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 5.644,33

10 - CIRCUITO CROSS TRAINING

Especificação: CIRCUITO CROSS TRAINING. ESTRUTURA MULTIFUNCIONAL COMPOSTA POR 10 METALONS QUADRADOS DE 80X80X3MM, 2 BANCOS PARA ABDOMINAL COM REVESTIMENTO EM BORRACHA DE PNEU RECICLADA DE 15MM DE ESPESSURA, 2 PLATAFORMAS PRA SALTO A 40 E 50CM DO SOLO REVESTIDAS A BORRACHA DE PNEU RECICLADO COM 15MM ESPESSURA, 8 BARRAS PARA ELEVAÇÃO EM DIFERENTES ALTURAS EM TUBO DE DIÂMETRO 35MM, 1 ESPALDAR HORIZONTAL, DOIS ALVOS EM CHAPA DE 3MM PARA WALL BALL, 2 PONTOS EM "V" PARA EXECUÇÃO DE TRICEPTS, 2 PONTOS EM "V" PARA REMADA E PUXADA COM CORRENTE GALVANIZADA DE 5MM E MANOPLAS METÁLICAS. OSS TARINING.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38.000,00

Valor total: R\$ 228.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: proprio

Valor de referência: R\$ 40.896,60



M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES
07.615.126/0001-10

II - Equipamento de Espaldar Horizontal

Especificação: Equipamento de Espaldar Horizontal com estrutura principal em tubos de aço de seção quadrada 120x120 mm e espessura de 3 mm, metalizados e lacados na cor cinza forja. Conta com tubos auxiliares de 80x80 mm em aço inoxidável para maior estabilidade. Suas dimensões são 2920x1560x2310 mm, e a fixação é realizada através de buchas químicas ou negativos. O equipamento inclui uma placa informativa em laminado de alta pressão (HPL), gravada a laser, orientando sobre o uso correto.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.918,67

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 632.400,00 - (seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 632.400,00 (seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Setembro de 2024 às 07:20

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M

E-mail: mvsouza_construcoes@hotmail.com

CPF/MF: 07.615.126/0001-10